
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с п.2 ст.5 и п.6 ст.5 Закона Мурманской области  

от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении Правил предоставления ежемесячной 

жилищно-коммунальной выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Правил предоставления изложить в следующей редакции: 

«1.2. Ежемесячная жилищно-коммунальная выплата (далее - ЕЖКВ) 

предоставляется детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей на одно жилое помещение, принадлежащее им на праве собствен-

ности или право пользования которым за ними сохранено, или переданное 

им по договору найма специализированного жилого помещения.». 

          от 06.04.2016 г.                                                                     № 388 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 20.06.2012 № 483 «Об утверждении 

Правил предоставления ежемесячной 

жилищно-коммунальной выплаты детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей» 



2 
 

1.2. Подпункт «а» пункта 2.2 Правил предоставления дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в возрасте 

от четырнадцати лет вправе самостоятельно представлять письменное 

заявление для назначения ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 
 


